21
írc/1

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDrcAÇÃocMc/NoRlá /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Justificativa

A necessidade para tal se justifica devÍdo ao fato de que o cruzamento nesse local
em horário de pico pode vir a ter colisão entre van escolar e carro de passeio.

Na certeza de contar com o apoio desta administração, aguardamos providências e
agradecemos a atenção.

cámara Munictpal dê conoo hâs

tilfl tilllilIilililllil lÍililtilililltililtiiililt

Leglslôívo

Congonhas, 05 de agosto de 2425

Simônia M agalhães
Ve

Cámara Municipal de Congonhâs
RuaDí Pacííico HomemJúnior,82, Centro, Congonhas/Mc - Teleíone: (31 ) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas mg leg br
www congonhas.mg.leg.bÍ

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que providencie sinalização de trânsito com placa de PARE na Rua
Jose Antunes Mota com a Rua José Antônio Ribeiro, bairro: Barro Preto.